[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от   28 февраля  2018 года

    № 7
О передаче Гатчинскому муниципальному району части полномочий МО «Город Гатчина» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
     В целях исполнения полномочий МО «Город Гатчина» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»

РЕШИЛ:

1. Передать Гатчинскому муниципальному району часть полномочий МО «Город Гатчина» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, за исключением организации предоставления субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий на осуществление капитальных вложений муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим свою деятельность в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения на территории МО «Город Гатчина», с 1 января 2018 года.
2. Поручить главе МО «Город Гатчина» – председателю совета депутатов МО «Город Гатчина» В.А. Филоненко заключить с администрацией Гатчинского муниципального района соглашение о передаче части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, за исключением организации предоставления субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий на осуществление капитальных вложений муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим свою деятельность в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения на территории МО «Город Гатчина».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальных сайтах МО «Город Гатчина» и Гатчинского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава МО «Город Гатчина»-

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                     В.А.Филоненко